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[Kirkeministeren.] 
stiftsmidlerne som den kapital, hvoraf kir- 
kerne kan låne til finansiering af udgiftskræ- 
vende istandsættelsesarbejder. eller anskaf- 
felser. Denne udlånsvirksomhed må tillæg- 
ges den største betydning og særlig, da den 
er til størst fordel for kirker ved landsognene, 
hvor den økonomiske bæreevne er mindst. 

Da en øget rente af indbetalte gravstedska- 
pitaler ville nødvendiggøre en øget rente af 
udlån, må man ud fra dette hensyn til det 
kapitalmæssige fællesskab for kirkerne anse 
en renteforhøjelse for uhensigtsmæssig. 

Det skal bemærkes, at jeg er underrettet 
om, at de beløb, der skal erlægges for ved- 
ligeholdelse af gravsteder på folkekirkens 
kirkegårde 홢 om end beløbene er vidt for- 
skellige 홢 er lavere end de beløb, der på 
grundlag af aktuarmæssige beregninger er- 
lægges for tilsvarende ydelser vedrørende 
gravpladser på de store kommunalt admi- 
nistrerede bykirkegårde. 

Den nye ordning, hvorefter der svares 
moms af renterne af gravstedskapitalerne i 
stedet for 홢 som hidtil 홢 af kapitalerne i 
forbindelse med disses indbetaling, er, efter 
hvad jeg erfarer, kommet i stand ved for- 
handling mellem Landsforeningen af Me- 
nighedsrådsmedlemmer og direktoratet for 
toldvæsenet. Ordningen imødekommer øn- 
sket om, at de mange menighedsråd, der kun 
blev registreringspligtige, fordi kapitalbe- 
løbene skulle medregnes i den afgiftspligti- 
ge omsætning, fritages for registreringspligt 
og dermed for pligten til at svare moms af 
kirkegårdsdriften. 

I de tilfælde, hvor registreringspligten her- 
efter fortsat består, skal der svares moms af 
renterne af samtlige gravstedskapitaler, 
altså også af renterne af de kapitalbeløb, 
som der i sin tid er betalt moms af under den 
tidligere ordning. En overgangsordning, hvor- 
efter renterne af de sidstnævnte kapitaler 
skulle holdes uden for momsregnskabet, har 
man ment at burde bortse fra, idet en sådan 
ordning ifølge det hertil oplyste antages at 
ville medføre betydelige administrative van- 
skeligheder for mange menighedsråd. Til 
gengæld ydes der refusion for moms på de 
varer, der indkøbes til vedligeholdelse af de 
gravsteder, som kirken har påtaget sig at 
vedligeholde, uanset om der er erlagt moms 
af gravstedskapitalerne ved disses indbeta- 
ling. 

Da den nye ordning efter det foreliggende 
i det store og hele modsvarer menigheds- 
rådenes ønsker, ser jeg ingen anledning til at 
tage skridt til ændring af denne ordning. 

Af Voigt (FP) til justitsministeren (24/2 76): 
홢Ministeren bedes oplyse, om han har 

nogle planer om at undersøge rimeligheden i, 
at læger på universiteterne 홢 hvoraf nogle 
forsker i rotters biskjoldbruskkirtler 홢 får 
et honorar, der ligger langt over en folke- 
tingsmands dagløn for i ca. 20 minutter at 
foretage en spiritusprøve for politiet i tids- 
rummet fra kl. 24.00 indtil morgengry den 
næste dag." 

(Spm. nr. 347). 

Begrundelse. 
Den ærede minister må ikke af mit 

spørgsmål udlede, at jeg mener, en folke- 
tingsmands dagløn er for lille, tværtimod 
vil jeg tillade mig at påstå, at den er så- 
mænd fyrstelig stor. Tusindfold er de eks- 
empler, jeg kunne bringe frem, hvor en chauf- 
førs halve ugeløn svarer til den klatskilling 
på 425,00 kr., disse forskere tiltusker sig af 
skatteborgernes penge for sølle 20 minutters 
arbejde, men dette ene eksempel taler vist 
helt klart for sig selv. 

Justitsminister Orla Møllers svar (3/3 76): 
Undersøgelser om spirituspåvirkethed fo- 

retages af embedslæger, hospitalslæger og 
privat praktiserende læger. Undersøgelserne 
foretages således sædvanligvis ikke af uni- 
versitetslæger. 

Justitsministeriet har på denne baggrund 
ikke planer om at foretage undersøgelser i 
anledning af spørgsmålet. 

Af Voigt (FP) til justitsministeren (24/2 76): 
홢Ministeren bedes give en opstilling over, 

hvor mange spiritusprøver der er foretaget i 
året 1975, og specielt oplyse antallet i tids- 
rummet fra kl. 24.00 til kl. 7.00 næste mor- 
gen samt oplyse, hvordan disse prøver for- 
deler sig geografisk." 

(Spm. nr. 348). 

Begrundelse. 
Det må være af almen interesse at få op- 

lyst disse spiritusprøvers antal, da de til- 


